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Dagordning 
 

1. Verksamhetsuppföljning för 2025 
 
Förvaltningsdirektör Susanna Sandström informerar om att överförmyndarförvaltningen uppnått 
sitt mål gällande granskade årsräkningar då samtliga inkomna årsräkningar var klara per den 1 
september 2025. Rekryteringen av nya gode män har gått betydligt bättre än föregående år. 
Nämndens mål för 2025 var att få in 80 nya gode män vilket nu är uppe i 120. Det finns dock en 
fortsatt utmaning med att rekrytera i svåra och mer komplexa ärenden. Susanna meddelar även 
att handläggningstiderna kan hållas och att alla åtgärder i verksamhetsplanen är färdiga eller 
påbörjade.  
 
Förvaltningen har haft en stor utveckling gällande digitalisering under året. Det finns en ny 
digital färdplan som är färdigställd där nya mål och aktiviteter tagits fram. Under året har en 
översyn gjorts av hemsidan och version 1.0 stod klar hösten 2025. Förvaltningen har infört SDK 
(säker digital kommunikation) för att kunna kommunicera säkert med andra myndigheter. En 
digital utbildning för gode män har tagits fram samt ett nytt digitalt kunskapstest för nya gode 
män. Både digital brevlåda och E-arkiv kommer inom kort införas.  
 
Förvaltningen arbetar mycket med att utveckla sitt arbete för att förebygga och förhindra 
välfärdsbrott. Bra rutiner har tagits fram och vi arbetar strukturerat med frågan vid exempelvis 
granskning av årsräkningar. Det finns en arbetsgrupp på förvaltningen där tre medarbetare 
ingår. De ansvarar för omvärldsbevakning, framtagande av nya rutiner samt utbildning och 
samverkan med andra aktörer. Medarbetare på förvaltningen blev inbjudna till en nationell 
konferens för överförmyndare för att sprida de framtagna rutinerna där flertalet av deltagarna 
bad om att få ta del av rutinerna.  
 
 

2. Information om ny lagstiftning 
Det planeras för en ny lagstiftning inom överförmyndarområdet. Lagstiftningen bygger på en 
utredning som påbörjades 2019 och presenterades 2021. De flesta av förslagen är tänkta att 
börja gälla den 1 juli 2026, vilket kan ge en påverkan på budget för 2027. En projektgrupp inom 
förvaltningen kommer ta fram konsekvenser och åtgärder kopplat till respektive förslag. De 
förändringar som är tänkta att ske är att otvistiga godmanskap kan anordnas av 
överförmyndaren, överförmyndaren ska kunna besluta om upphörande och jämkning samt att 
godmanskap och förvaltarskap ska ha två huvudsakliga delar, personliga och ekonomiska 
förhållanden. Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) blir ny expertmyndighet 
och ska ta ett centralt ansvar för bland annat obligatorisk introduktionsutbildning och 
fördjupningsutbildning för ställföreträdare samt ett nationellt ställföreträdarregister. 
Lagändringen kommer även föra med sig en mer teknikneutral föräldrabalk vilket kommer ta 
bort kravet på skriftlighet i många fall.  
 
 
 



 
 

 

3. Ekonomiuppföljning  
I maj 2025 togs beslut på ägarsamrådet att höja miniminivån för arvoden till gode män. 
Höjningen motsvarar ca 1,3 mnkr i budget för 2026. Ytterligare höjning sker 2027 med 
motsvarande belopp. 
 
Vid utskick av underlag till ägarsamrådet fanns prognos om ett överskott i budgeten på 1,5 mnkr 
på helåret. 0,7 mnkr av dessa är hänförligt till uteblivna IT-kostnader som togs höjd för i årets 
budget vilket kommer betalas tillbaka. Övrigt överskott beror på lägre personalkostnader än 
beräknat.  
 
Däremot behöver prognosen justeras, eftersom utfallet för 2025 förbättras jämfört med prognos 
med ca 2 mnkr. Antaganden gällande utfall av arvodeskostnader som kommunen står för har 
varit för höga och överskottet ska betalas tillbaka till kommunerna. Det har också varit en 
mellanskillnad mellan beräknade arvoden och faktiskt utfall sedan några år tillbaka som legat 
kvar och ackumulerats över tid. Korrigering kommer därför ske med ca 9 mnkr och betalas 
tillbaka till kommunerna. Det avser åren 2020-2024. 
 
 

4. Datum för nästa ägarsamråd 
- Fredag den 8 maj 2026 kl 15:15-16:00 
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